

Médica Sur reporta resultados del 2T25, crecimientos a doble dígito: 10% en ingresos y 34% en EBITDA* en comparación con el 2T24.

*EBITDA normalizado, excluye operaciones extraordinarias y discontinuadas para efectos de comparación.

Ciudad de México, a 25 de julio de 2025 – MEDICA SUR, S.A.B. de C.V. (“Médica Sur”, “MEDICA”, “MS”, la “Compañía”) (Clave de cotización BMV: MEDICA B y CEBURES MEDICA 20) reporta sus resultados no auditados correspondientes al segundo trimestre del 2025 (2T25). Esta información se presenta de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (IFRS, por sus siglas en inglés).

Cifras relevantes del 2T25

Médica Sur S.A.B. de C.V. y Subsidiarias.

Resultados no auditados.

Resultados totales.

Incluye los efectos extraordinarios Operaciones Discontinuadas

	2T24	2T25	Var (\$)	Var (%)	2024	2025	Var (\$)	Var (%)
Ingresos	1,073.9	1,181.3	107.4	10.0%	2,153.6	2,386.2	232.6	10.8%
Utilidad de Operación	50.4	203.6	153.2	303.9%	227.9	406.3	178.3	78.3%
Margen de Operación	4.7%	17.2%		12.5 pp	10.6%	17.0%		6.4 pp
EBITDA con Op. Discontinuadas	141.1	254.6	113.5	80.5%	364.5	507.5	143.1	39.3%
Margen EBITDA	13.1%	21.6%		8.4 pp	16.9%	21.3%		4.3 pp
Ut. Neta Consolidada con Op. Disc.	82.4	135.9	53.4	64.8%	204.4	278.2	73.8	36.1%
Margen Neto	7.7%	11.5%		3.8 pp	9.5%	11.7%		2.2 pp

Cifras en millones de pesos, incluye efectos de redondeo.

Médica Sur S.A.B. de C.V. y Subsidiarias.

Resultados no auditados.

Resultados normalizados para efectos de análisis.

Excluye los efectos extraordinarios y Operaciones Discontinuadas.

	2T24	2T25	Var (\$)	Var (%)	2024	2025	Var (\$)	Var (%)
Ingresos	1,073.9	1,181.3	107.4	10.0%	2,153.6	2,386.2	232.6	10.8%
Utilidad de Operación	143.4	203.6	60.2	42.0%	320.9	406.3	85.4	26.6%
Margen de Operación	13.4%	17.2%		3.9 pp	14.9%	17.0%		2.1 pp
EBITDA normalizado*	190.3	254.6	64.3	33.8%	413.6	507.5	93.9	22.7%
Margen EBITDA	17.7%	21.6%		3.8 pp	19.2%	21.3%		2.1 pp
Ut. Neta Consolidada sin Op. Disc.**	107.7	135.9	28.2	26.2%	229.3	278.2	48.9	21.3%
Margen Neto	10.0%	11.5%		1.5 pp	10.6%	11.7%		1.0 pp

Cifras en millones de pesos, incluye efectos de redondeo.

* Excluye efectos extraordinarios y operaciones discontinuadas

- Los **Ingresos del 2T25** incrementaron 10.0% en comparación con el 2T24. Sumaron \$1,181.3 millones de pesos. Impulsado por mayor actividad en los tres segmentos de negocio.
- Los **Ingresos del primer semestre de 2025** crecieron 10.8% en comparación con el mismo periodo del año anterior. Sumaron \$2,386.2 millones de pesos.

- **Efectos extraordinarios**, durante el 2T25 la compañía no tuvo gastos extraordinarios a revelar; sin embargo, durante el 2T24, la compañía realizó gastos extraordinarios por \$92.9 millones de pesos relacionados con el pago de liquidaciones, los cuales fueron reflejados dentro de Otros gastos de Operación.
- **Operaciones discontinuadas**, en 2025 la compañía ya no cuenta con operaciones discontinuadas; sin embargo, durante el 2T24, la compañía recibió \$62.0 millones de pesos relacionados con el último cobro por condiciones variables respecto de la venta del negocio de los laboratorios. El efecto neto fue de \$39.0 millones de pesos.

Con el objetivo de mostrar resultados operativos del negocio comparables, se aislaron los efectos extraordinarios y operaciones discontinuadas referidas. A lo largo de este informe se explican como resultados normalizados y resultados totales.

- La **Utilidad de Operación Total del 2T25** fue de \$203.6 millones de pesos con un margen operativo de 17.2%. La Utilidad de Operación Total del 2T24 fue de \$50.4 millones de pesos con un margen operativo de 4.7%.

En la comparación de este rubro, el 2T25 creció \$153.2 millones de pesos, 303.9%; sin embargo el 2T24 contiene los efectos extraordinarios descritos en la sección previa.

- La **Utilidad de Operación Normalizada del 2T25** fue \$203.6 millones de pesos con un margen operativo de 17.2%. La Utilidad de Operación Normalizada del 2T24 fue de \$143.4 millones de pesos con un margen operativo normalizado de 13.4%.

En este rubro, el 2T25 creció \$60.2 millones de pesos, 42.0% respecto del 2T24. El margen operativo normalizado del 2T25 incrementó 3.9 puntos porcentuales en comparación con el mismo periodo del ejercicio anterior.

El incremento está relacionado con la mayor actividad hospitalaria anteriormente mencionada y los esfuerzos realizados en disciplina financiera y contención de costos y gastos.

- La **Utilidad de Operación Total del primer semestre de 2025** fue de \$406.3 millones de pesos con un margen operativo de 17.0%.

La Utilidad de Operación Total del primer semestre de 2024 fue de \$227.9 millones de pesos con un margen operativo de 10.6%.

En la comparación de este rubro, el primer semestre de 2025 creció \$178.3 millones de pesos, 78.3%; sin embargo el primer semestre de 2024 contiene efectos extraordinarios.

- La **Utilidad de Operación Normalizada del primer semestre de 2025** fue de \$406.3 millones de pesos con un margen operativo de 17.0%.

La Utilidad de Operación Normalizada del primer semestre de 2024 fue de \$320.9 millones de pesos con un margen operativo normalizado de 14.9%.

En este rubro; el primer semestre de 2T25 creció \$85.4 millones de pesos, 26.6% respecto del 2T24. El margen operativo normalizado del primer semestre incrementó 2.1 puntos porcentuales en comparación con el mismo periodo del ejercicio anterior.

- El **EBITDA Total del 2T25** fue de \$254.6 millones de pesos con un margen EBITDA Total de 21.6%. El EBITDA Total del 2T24 fue de \$141.1 millones de pesos con un margen EBITDA Total de 13.1%

En este rubro, el 2T25 creció \$113.5 millones de pesos, 80.5%; sin embargo el 2T24 contiene efectos extraordinarios.

- El **EBITDA Normalizado del 2T25** fue de \$254.6 millones de pesos con un margen EBITDA normalizado de 21.6%. El EBITDA Normalizado del 2T24 fue de \$190.3 millones de pesos con un margen EBITDA normalizado de 17.7%

En este rubro, el 2T25 creció \$64.3 millones de pesos, 33.8% más respecto del 2T24. El margen operativo normalizado del 2T25 incrementó 3.8 puntos porcentuales en comparación con el mismo periodo del ejercicio anterior.

- El **EBITDA Total del primer semestre 2025** fue de \$507.5 millones de pesos con un margen EBITDA Total de 21.3%.
El EBITDA Total del primer semestre 2024 fue de \$364.5 millones de pesos con un margen EBITDA Total de 16.9%

En este rubro, el primer semestre de 2025 creció \$143.1 millones de pesos, 39.3%; sin embargo el primer semestre de 2024 contiene efectos extraordinarios.

- El **EBITDA normalizado del primer semestre 2025** fue de \$507.5 millones de pesos con un margen EBITDA normalizado de 21.3%.

El EBITDA Total del primer semestre 2024 fue de \$413.6 millones de pesos con un margen EBITDA Total de 19.2%

En este rubro, el primer semestre de 2025 creció \$93.9 millones de pesos, 22.7% más respecto del primer semestre 2024. El margen EBITDA normalizado del primer semestre 2025 incrementó 2.1 puntos porcentuales en comparación con el mismo periodo del ejercicio anterior.

- La **Utilidad Neta Total del 2T25** fue de \$135.9 millones de pesos con un Margen Neto Total de 11.5%.
La Utilidad Neta Total del 2T24 fue de \$82.4 millones de pesos con un Margen Neto Total de 7.7%

En este rubro, el 2T25 creció \$53.4 millones de pesos, 64.8%; sin embargo el 2T24 contiene efectos extraordinarios.

- La **Utilidad Neta Normalizada del 2T25** fue de \$135.9 millones de pesos con un margen neto normalizado de 11.5%.
La Utilidad Neta Normalizada del 2T24 fue de \$107.7 millones de pesos con un margen neto normalizado de 10.0%

En este rubro, el 2T25 creció \$28.2 millones de pesos, 26.2% más respecto del 2T24. El margen neto normalizado del 2T25 incrementó 1.5 puntos porcentuales en comparación con el mismo periodo del ejercicio anterior.

- La **Utilidad Neta Total del primer semestre 2025** fue de \$278.2 millones de pesos con un margen Neto Total de 11.7%.
La Utilidad Neta Total del primer semestre 2024 fue de \$204.4 millones de pesos con un margen Neto Total de 9.5%

En este rubro, el primer semestre de 2025 creció \$73.8 millones de pesos, 36.1%; sin embargo el primer semestre de 2024 contiene efectos extraordinarios.

- La **Utilidad Neta normalizado del primer semestre 2025** fue de \$278.2 millones de pesos con un margen Neto normalizado de 11.7%.
- La Utilidad Neta normalizada del primer semestre 2024 fue de \$229.3 millones de pesos con un margen neto de 10.6%.

En este rubro, el primer semestre de 2025 creció \$48.9 millones de pesos, 21.3% más respecto del primer semestre 2024. El margen Neto normalizado del primer semestre 2025 incrementó 1.0 puntos porcentuales en comparación con el mismo periodo del ejercicio anterior.

- **Caja** la compañía registró un nivel saludable con \$1,366.0 millones de pesos al cierre del 2T25.

Hechos relevantes 2T25

• Médica Sur pionera en proyecto de economía circular, reciclando bolsas de solución intravenosa

En México, el sector salud da un paso hacia la sostenibilidad con el lanzamiento del programa Vida en Movimiento, una iniciativa pionera que impulsa la economía circular a través del reciclaje de bolsas de solución intravenosa usadas. Este proyecto, liderado por Baxter Healthcare México, en conjunto con Médica Sur, busca transformar estos residuos hospitalarios en nuevos recursos, evitando que terminen en rellenos sanitarios y abriendo camino a un sistema de salud más responsable con el medio ambiente.

La economía circular representa un nuevo paradigma para las industrias: pasar de un modelo lineal (usar y desechar) a uno regenerativo, se incentiva el uso de materiales biodegradables en bienes de consumo.

Además de abordar problemas globales como el cambio climático, la contaminación y la pérdida de biodiversidad, mientras genera empleos y nuevas oportunidades de crecimiento.

• Médica Sur consolida su liderazgo en el Turismo Médico durante el tianguis turístico México 2025.

En el marco de la 49ª edición del Tianguis Turístico México 2025, Médica Sur recibió el Reconocimiento de Turismo de salud. Es el primer Grupo Hospitalario en obtener el Sello de turismo en salud y wellness por el cumplimiento de los estándares del modelo de servicio y atención a mercados turísticos especializados.



Eventos subsiguientes 3T25:

• Médica Sur emitió primer bono sustentable hospitalario en América Latina.

El 03 de julio de 2025, Médica Sur emitió exitosamente los Certificados Bursátiles MEDICA 25X y MEDICA 25-2X con etiqueta sustentable con sobredemanda de 4.8 veces, siendo el primer Grupo Hospitalario en América Latina. Los recursos obtenidos se utilizarán para financiar inversiones y gastos relacionados con proyectos sociales de salud y ambientales, que cumplan con los criterios de elegibilidad establecidos en el marco de referencia publicado por la Compañía. Proyectos sociales y ambientales relacionados con la salud, en línea con estándares internacionales como los Principios de Bonos Verdes (GBP), Bonos Sociales (SBP) y Bonos de Sostenibilidad (SBG), emitidos por la Asociación Internacional del Mercado de Capitales (ICMA, por sus siglas en inglés).

La emisión consistió en dos tramos sustentables:

- MEDICA 25X: Tasa flotante a TIIE de Fondeo + 74pbs a 3 años por un monto de \$200 millones de pesos.
- MEDICA 25-2X: Tasa fija con un cupón de 10.05% a 5 años por un monto de \$800 millones de pesos.

En la sección de deuda se explica con mayor detalle el alcance.



Principales resultados Clínicos 2T25

• Indicadores de prevención y control de infecciones relevantes

- ✓ Tasa de infecciones nosocomiales: Los casos / 100 cirugías fueron de 0.58, muy por debajo del estándar internacional que recomienda que deben ser menores a 5 casos / 100 cirugías.
- ✓ Tasa de infecciones en sitio quirúrgico: Los casos / 100 cirugías fueron de 0.31, muy por debajo del estándar internacional que recomienda que deben ser menores a 2.7 casos / 100 cirugías.
- ✓ El apego a la higiene de manos fue mayor a 90%.

Otros Datos financieros relevantes 2T25

• Impuestos

En el 2T25 los impuestos sumaron \$61.5 millones de pesos, 253.4% más que el 2T24.

El incremento se debe a los mayores ingresos del 2T25 y la Utilidad Operativa total del 4T24 fue menor por los efectos extraordinarios.

• Costo Integral de Financiamiento (CIF)

El CIF del segundo trimestre de 2024 fue de \$6.2 millones de pesos, que se explican por el efecto de la pérdida cambiaria por -\$13.6 millones de pesos, relacionado con la caja que la compañía mantiene en dólares, más Intereses netos por + \$7.5 millón de pesos.

A nivel acumulado, el CIF del cierre de junio 2025, fue de \$0.3 millones de pesos.

	Trimestre				Acumulado			
	2T24	2T25	Var (\$)	Var (%)	2024	2025	Var (\$)	Var (%)
Utilidad (pérdida) cambiaria	11.4	(13.6)	(25.0)	-220%	10.1	(14.4)	(24.5)	-243%
Intereses Pagados	(19.1)	(19.1)	0.0	0%	(37.7)	(38.0)	(0.3)	1%
Intereses Ganados	18.1	26.6	8.4	46%	34.3	52.1	17.8	52%
CIF	10.4	(6.2)	(16.6)	-159%	6.7	(0.3)	(7.0)	-104%

Cifras en millones de pesos

• Deuda Neta

CEBURES MEDICA 20

Al cierre de junio 2025, la deuda total del grupo fue de \$1,000 millones de pesos, relacionada con los certificados bursátiles MEDICA 20 emitidos en el ejercicio 2020, los cuales están negociados a una tasa fija del 6.99% anual, con vencimiento en septiembre de 2025. La compañía se mantiene al corriente en el pago de todas sus obligaciones.

La caja al cierre del segundo trimestre 2025 fue de \$1,366.0 millones.

La deuda neta de la Compañía al cierre de 2T25 es negativa por -\$366 millones de pesos.

Cifras en millones de pesos	2T24	2T25	Var (%)	Var (\$)
Efectivo	1,122	1,366	244	22%
Deuda con costo	1,000	1,000	-	0%
Deuda neta	(122)	(366)	(244)	200%
EBITDA U12M*	924	949		
Apalancamiento	-0.13x	-0.39x		

(Deuda neta / EBITDA U12M*, incluye efectos de operaciones extraordinarias y discontinuadas)

CEBURES MEDICA 25X y MEDICA 25-2X

Como evento subsecuente, la compañía reveló que el 3 de julio de 2025, Médica Sur emitió exitosamente los Certificados Bursátiles MEDICA 25X y MEDICA 25-2X con etiqueta sustentable con sobredemanda de 4.8 veces.

La emisión consta de dos Certificados Bursátiles de Largo Plazo ("Cebures" o los "Certificados Bursátiles"), por un monto total de \$1,000 millones de pesos, en dos tramos; fijo y variable.

Es la primera emisión de Médica Sur etiquetada, así como el primer bono sustentable emitido por un Grupo hospitalario en América Latina cuyo objetivo es la obtención de recursos para financiar inversiones y gastos relacionados con proyectos sociales de salud y ambientales, que cumplan con los criterios de elegibilidad establecidos en el marco de referencia publicado por la Compañía

La emisión cuenta con calificaciones crediticias "HR AAA" por HR Ratings y "AA(mex)" por Fitch Ratings.

Emisor	Médica Sur, S.A.B. de C.V.	
Monto del Programa	Hasta Ps.\$2,000 MM con vigencia de 5 años	
Monto de la Emisión	Ps.\$1,000 MM	
Tipo de Valor	Certificados Bursátiles de Deuda de Largo Plazo (TV 91)	
Garantía	Quirografía	
Calificación	AA (mex) Fitch Ratings HR AAA HR Ratings	
Fecha de Construcción de Libro	1 de julio de 2025	
Fecha de Emisión	3 de julio de 2025	
Amortización Legal	Un solo pago a vencimiento Bullet	
Formato de Emisión	Tasa Variable	Tasa Fija
Clave de Pizarra	MEDICA 25X	MEDICA 25-2X
Monto total de la oferta	Ps.\$ 200 MM	Ps.\$ 800 MM
Plazo de la Emisión	3 Años	5 años
Fecha de Vencimiento	29 de junio de 2028	27 de junio de 2030
Tasa de Interés	TIIE Fondeo + 74 pbs	10.05% anual
Periodicidad de los Pagos	28 días	182 días
Destino de los Fondos	Desarrollo de proyectos de salud y sustentables y otros usos corporativos	
Second Party Opinion	HR Ratings (Bono Sustentable)	
Representante Común	Monex Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Monex Grupo Financiero	
Agente Estructurador	GBM	
Intermediarios Colocadores	GBM	

Marco de financiamiento con Opinión Favorable

HR Ratings asignó una opinión Favorable para las emisiones sustentables, con clave de pizarra MEDICA 25X y MEDICA 25-2X, bajo el Marco de Bono Sustentable Médica Sur (el Marco de Referencia) es resultado del cumplimiento de los cuatro Principios de los Bonos Verdes y Sociales del ICMA (GBP y SBP, por sus siglas en inglés).

En el Marco de Referencia, se establece que Médica Sur usará los recursos para financiar y/o refinanciar Categorías Verdes y/o Sociales Elegibles, con el objetivo de brindar servicios médicos de excelencia y asegurar que la operación brinde un impacto social y ambiental positivo. Se considera una Cartera de Categorías Elegibles, en donde por cada proyecto se definen los objetivos y beneficios ambientales y sociales, entre los cuales se buscará tener proyectos que permitan una mayor eficiencia energética, energía renovable, transporte limpio, gestión sostenible del agua y aguas residuales, edificios verdes, proyectos de prevención y control de la contaminación, así como servicios de calidad y educación en el sector salud.

Para mayor información consultar el marco de referencia en la siguiente liga:
https://inversionistas.medicasur.com.mx/site/uploads/es/documents/general_documents/ms_marco_bono_sustentable.pdf
https://inversionistas.medicasur.com.mx/site/uploads/es/documents/general_documents/ms_marco_referencia_bono_sustentable.pdf

La compañía publico los suplementos, prospectos, títulos del programa y emisiones realizadas que están disponibles a través de los portales de BMV, CNBV y de la compañía en el enlace siguiente:
<https://inversionistas.medicasur.com.mx/deuda#bono-sustentable>



Anexos Financieros (no auditados)

Médica Sur, S.A.B. de C.V.

Estados consolidados de posición financiera

al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024

(Cifras en pesos mexicanos)

	2024	2T25	Var (%)	Var (\$)
Activo Total	4,411,202,489	4,630,210,793	5.0%	219,008,304
Activos circulantes	1,558,176,256	1,785,246,764	14.6%	227,070,508
Efectivo e Inversiones Temporales	1,122,006,039	1,366,251,152	21.8%	244,245,113
Clientes y Documentos por cobrar (Neto)	270,190,591	271,018,111	0.3%	827,520
Otras Cuentas y Documentos por Cobrar (Neto)	53,307,543	34,990,229	-34.4%	(18,317,314)
Inventarios	112,672,083	112,987,272	0.3%	315,189
Activos mantenidos para la Venta	-	-	-	-
Inmuebles, Planta y Equipo (Neto)	2,377,747,356	2,344,816,085	-1.4%	(32,931,271)
Inmuebles	2,717,835,239	2,723,654,712	0.2%	5,819,473
Maquinaria y Equipo Industrial	42,898,921	43,266,842	0.9%	367,921
Otros Equipos	991,538,338	1,012,557,017	2.1%	21,018,679
Activo por Derecho de Uso	81,288,997	88,918,682	9.4%	7,629,685
Depreciación Acumulada	(1,445,982,742)	(1,527,250,864)	5.6%	(81,268,122)
Depreciación Acum Activo por derecho de uso	(55,682,385)	(60,526,676)	8.7%	(4,844,291)
Construcciones en Proceso	45,850,988	64,196,372	40.0%	18,345,384
Propiedades de inversión	179,056,011	173,675,323	-3.0%	(5,380,688)
Terreno	52,165,613	52,165,613	0.0%	-
Edificio	126,890,398	121,509,710	-4.2%	(5,380,688)
Activos Intangibles Neto	296,222,866	326,472,621	10.2%	30,249,755
Pasivo Total	2,067,205,933	2,163,655,997	4.7%	96,450,064
Pasivo Circulante	2,001,981,236	2,091,190,464	4.5%	89,209,228
Proveedores	271,903,092	268,417,901	-1.3%	(3,485,191)
Créditos Bursátiles	1,017,891,680	1,018,585,494	0.0%	693,814
Impuestos por Pagar	141,630,275	165,420,518	16.8%	23,790,243
Otros Pasivos Circulantes	555,397,188	624,628,991	12.5%	69,231,803
Pasivos por arrendamiento a CP	15,159,001	14,137,560	-6.7%	(1,021,441)
Pasivo a Largo Plazo	65,224,697	72,465,533	11.1%	7,240,836
Créditos Bursátiles	-	-	0.0%	-
Otros Créditos	53,663,842	56,529,175	5.3%	2,865,333
Pasivos por arrendamiento a LP	11,560,855	15,936,358	37.8%	4,375,503
Capital Contable	2,343,996,556	2,466,554,796	5.2%	122,558,240
Participación No Controladora	957,815	957,815	0.0%	-
Capital Contable Atribuible a la Participación Controladora	2,343,038,741	2,465,596,981	5.2%	122,558,240
Capital Social Pagado	453,422,677	453,422,677	0.0%	-
Prima en Venta de Acciones	121,280,931	121,280,931	0.0%	-
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	124,628	124,628	0.0%	-
Resultados Acumulados y Reserva de Capital	832,588,749	1,141,460,288	37.1%	308,871,539
Reserva para Recompra de Acciones	490,469,926	487,466,106	-0.6%	(3,003,820)
Resultado Neto del Ejercicio	461,508,869	278,199,390	-39.7%	(183,309,479)
Otras Partidas de Resultado Integral	(16,357,039)	(16,357,039)	0.0%	-
Capital Contable y Pasivo	4,411,202,489	4,630,210,793	5.0%	219,008,304

Cifras bajo IFRS

Anexos Financieros (no auditados)

Médica Sur, S.A.B. de C.V.

Estados consolidados de resultados del segundo trimestre de 2025 y 2024.

(Cifras en pesos mexicanos)

	2T24	2T25	Var (%)	Var (\$)
Ingresos	1,073,859,996	1,181,303,009	10.0%	107,443,013
Costo de ventas	(717,820,733)	(746,829,673)	4.0%	(29,008,940)
Utilidad bruta	356,039,263	434,473,336	22.0%	78,434,073
Gastos de Venta y Administración	(215,081,530)	(237,605,396)	10.5%	(22,523,866)
Otros Gastos de Operación	(90,558,595)	6,699,486	-107.4%	97,258,081
Utilidad (pérdida) de operación	50,399,139	203,567,426	303.9%	153,168,287
Utilidad (Pérdida) Cambiaria	11,389,545	(13,632,557)	-219.7%	(25,022,102)
Intereses Pagados	(19,112,446)	(19,101,585)	-0.1%	10,861
Intereses Ganados	18,140,174	26,554,437	46.4%	8,414,263
Utilidad (pérdida) antes de Impuestos	60,816,412	197,387,721	224.6%	136,571,309
Impuestos a la Utilidad	(17,411,512)	(61,534,107)	253.4%	(44,122,595)
Utilidad (pérdida) por Operaciones Continuas	43,404,900	135,853,614	213.0%	92,448,714
Utilidad de Operaciones Discontinuas, neto	39,034,808	-	0.0%	(39,034,808)
Utilidad (pérdida) neta consolidada del año	82,439,708	135,853,614	64.8%	53,413,906
Participación no Controladora	-	-	NA	NA
Participación Controladora	82,439,708	135,853,614	64.8%	53,413,906

Cifras bajo IFRS

Anexos Financieros (no auditados)
Médica Sur, S.A.B. de C.V.
Estados consolidados de resultados de enero a junio de 2025 y 2024
(Cifras en pesos mexicanos)

	Acumulado 2024	Acumulado 2025	Var (%)	Var (\$)
Ingresos	2,153,602,800	2,386,234,313	10.8%	232,631,513
Costo de ventas	(1,414,907,718)	(1,521,174,635)	7.5%	(106,266,917)
Utilidad bruta	738,695,082	865,059,678	17.1%	126,364,596
Gastos de Venta y Administración	(425,033,512)	(466,133,188)	9.7%	(41,099,676)
Otros Gastos de Operación	(85,750,242)	7,331,665	-108.6%	93,081,907
Utilidad (pérdida) de operación	227,911,328	406,258,155	78.3%	178,346,827
Utilidad (Pérdida) Cambiaria	10,067,080	(14,401,353)	-243.1%	(24,468,433)
Intereses Pagados	(37,679,797)	(37,979,679)	0.8%	(299,882)
Intereses Ganados	34,294,105	52,089,702	51.9%	17,795,597
Utilidad (pérdida) antes de Impuestos	234,592,716	405,966,825	73.1%	171,374,109
Impuestos a la Utilidad	(69,270,274)	(127,767,435)	84.4%	(58,497,161)
Utilidad (pérdida) por Operaciones Continuas	165,322,441	278,199,390	68.3%	112,876,949
Utilidad de Operaciones Discontinuas, neto	39,034,808	-	-100.0%	(39,034,808)
Utilidad (pérdida) neta consolidada del año	204,357,250	278,199,390	36.1%	73,842,140
Participación no Controladora	-	-	NA	NA
Participación Controladora	204,357,250	278,199,390	36.1%	73,842,140

Cifras bajo IFRS

Toda la información financiera presentada en este reporte fue preparada de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (IFRS, por sus siglas en inglés).

Cobertura de Analistas

De acuerdo con lo establecido por el reglamento interior de la BMV en el artículo 4.033.01 fracc. VIII en materia de requisitos de mantenimiento, informamos que la Casa de Bolsa que da cobertura de análisis a nuestros valores es Grupo Bursátil Mexicano S.A. de C.V., Casa de Bolsa y *Miranda Global Research* como analista independiente.

Acerca de MEDICA

MEDICA, S.A.B. de C.V. (BMV: MEDICAB) es un proveedor integrado de servicios del cuidado de la salud y servicios relacionados. Provee estos servicios a través de un hospital, servicios clínicos y Unidades de Diagnóstico. En MEDICA se reúne a un grupo de médicos, profesionales de la medicina, enfermería, administración y operación hospitalaria y se tiene como objetivo ofrecer un servicio de excelencia médica con calidez humana guiado por un estricto código de ética y respaldado por equipos e infraestructura médica con tecnología de vanguardia.

EBITDA*

El EBITDA es un indicador utilizado en el análisis financiero de la Compañía que no se reconoce en las *IFRS* pero que se calcula a partir de las cifras derivadas de los estados financieros de la Compañía. Las siglas EBITDA se refieren a las utilidades antes de ingresos financieros, impuestos, depreciación y amortización y equivalen a *Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization*.

El EBITDA del 2T24 y acumulado a junio de 2024, excluye los efectos extraordinarios anteriormente descritos.

El EBITDA no es indicador financiero bajo *IFRS*, tampoco es un indicador sobre liquidez o rendimiento, consideramos que el EBITDA puede ser útil para facilitar las comparaciones del desempeño operativo entre períodos en una base combinada, pero otros emisores pueden calcular estas métricas de manera diferente.

El EBITDA no debe interpretarse como una alternativa a (i) la utilidad neta como un indicador del desempeño operativo de la Compañía o (ii) el flujo de efectivo de las actividades operativas como una medida de la liquidez de la Compañía.

Declaraciones a Futuro

Este informe contiene declaraciones respecto al futuro. Dichas declaraciones incluyen, de manera enunciativa pero no limitativa: (i) declaraciones en cuanto a nuestra situación financiera y resultados de operación; (ii) declaraciones en cuanto a nuestros planes, objetivos o metas, incluyendo declaraciones en cuanto a nuestras actividades; y (iii) declaraciones en cuanto a las presunciones subyacentes en que se basan dichas declaraciones. Las declaraciones respecto al futuro contienen palabras tales como "pretende", "prevé", "considera", "estima", "espera", "pronostica", "planea", "predice", "busca", "podría", "debería", "posible", "lineamiento" y otros vocablos similares, ya sea en segunda, tercera o Cuarta persona, sin embargo, no son los únicos términos utilizados para identificar dichas declaraciones.

Por su propia naturaleza, las declaraciones respecto al futuro conllevan riesgos e incertidumbres de carácter tanto general como específico y existe el riesgo de que no se cumplan las predicciones, los pronósticos, las proyecciones y las demás declaraciones respecto al futuro. Se advierte a los inversionistas que hay muchos factores importantes que pueden ocasionar que los resultados reales difieran sustancialmente de los expresados en los planes, objetivos, expectativas, estimaciones y afirmaciones tanto expresas como implícitas contenidas en las declaraciones con respecto al futuro.

La información relacionada con el desempeño futuro contenida en este *press release* debe leerse conjuntamente con los riesgos incluidos en la sección "Factores de riesgo" presentado ante la Comisión Nacional de Bancaría y Valores (CNBV).



CONTACTO

Relación con Inversionistas: Arely Gutiérrez

Tel: 52(55) 5424 7200 Ext. 3425 agutierrezg@medicasur.org.mx